
Den lilla gruppens betydelse

Vardagen ger oss otroligt många intryck. 
Från väckarklockans signal på morgonen 
tills vi slappnar av och låter sömnen ta över. 
Livsnära samtal handlar om allt vi möter i livet.
Ett livsnödvändigt samtal i ytans kultur. 
Ett samtal där vi möter oss själva och varan-
dra ansikte mot ansikte.
Ett samtal där alla får rum och alla får prata 
till punkt.

Det som sker i en öppen gemenskap av del-
aktighet, fördjupning och glädje är ovärder-
ligt. Personer som får chansen att vara med i 
en liten grupp får en unik möjlighet att växa 
som människor. Kärleken kan förmedlas i en 
liten grupp där värme och förståelse får leva. 

I arbete med församlingsutveckling och i 
flera studier av vad som är gemensamt och 
utmärkande för församlingar som växer så 
visar det sig att det är mycket viktigt att
församlingen har fungerande Livsnära Små-
grupper. Alltså grupper där det finns öppen-
het och utrymme att samtala om personliga 
frågor, om livsfrågor och där man stöttar 
varandra i omsorg och förbön.

Den tvåvingade församlingen

Ett begrepp som växer sig allt starkare är 
den tvåvingade församlingen. 
I Apostlagärningarna kan vi läsa om den 
första kristna gemenskapen ”De höll sam-
man och möttes varje dag troget i templet, 
och i hemmen bröt de brödet och höll måltid 
med varandra i jublande, uppriktig glädje.” 
(Apg. 2:46) 
Det motsvarar vår gemenskap i gudstjänsten 
och den Livsnära Smågruppen. Alla för-
samlingar firar gudstjänst, men inte alla har 
fungerande Livsnära Smågrupper. Borde inte 
båda dessa delar vara lika självklara för oss? 

Röster om Livsnära Smågrupper

Kajsa
För oss som nyinflyttade var det verkligen en 
väg in i församlingen. Vi har fått vänner för 
livet. Här får jag också pröva mina åsikter 
inför en grupp och tränas i mötet med andra 
människor. I vår grupp är det nu mest små-
barnsföräldrar. 

Olle
För mig innebär träffarna en form av and-
hämtning. I ett ganska stressigt liv får jag 
vara mig själv och får tömma och hämta 
in. Man kommer precis som man är och får 
vara så.
Genom hemgrupperna har vi fått en varmare 
församling. 

Margit
Det är väldigt värdefullt att få träffas för att 
samtala om hur vi mår och vad vi upplevt. 
Vi berättar och ber för varandra. Deltagarna 
i vår grupp är mellan 65 och 87 år.

Birgitta
För att hjälpa människor att komma fram 
till en personlig tro kan smågruppen vara 
bra och viktig. Finns ett behov av samtal 
som är djupare än på andra mötesplatser,
t ex kyrkfikat. 
Nya församlingsmedlemmar kan inlemmas i 
församlingen på ett bättre sätt genom grup-
perna. 

Tidigare traditioner av att mötas i hemmen 
och samtala och be tillsammans har försva-
gats. Vi har också färre mötesplatser i kyr-
kan och i samhället i stort. Denna situation 
är en utmaning till oss. Våra erfarenheter 
visar dock att det krävs ganska mycket moti-
vation och arbete för att få igång fungerande 
Livsnära Smågrupper i församlingen. Och 
när det kommit igång så går det inte på räls 
utan behöver fortsatt stöd och vägledning 
och ny energi.



Inspiration och stöd
Nu finns möjligheten att få hjälp. Genom ett 
samarbete mellan Mellansvenska distriktet 
och Bilda under 2009-2011 kan försam-
lingen få inspiration och konkret stöd för att 
starta Livsnära Smågrupper. Några erfarna 
smågruppsledare står till förfogande. 

Katarina Linderborg, pastor i Ockelbo mis-
sionsförsamling. Dessförinnan arbetat bl.a. 
inom sjukhuskyrkan. Har arbetat med Livs-
nära Smågrupper såsom Tjejsnack, Bibel-
samtalsgrupp, Sorgegrupp, Frälsarkransen 
m.m.

Andreas Löwkvist, pastor i Betlehemskyr-
kan, Gävle. Han har församlingens hem-
grupper som ansvarsområde i sin tjänst och 
har egen erfarenhet som deltagare i Livsnära 
Smågrupper utifrån flera olika församlingar. 

Kerstin Renöfält, diakon i Forsbrokyrkan, 
Arbrå och i Skogs missionsförsamling. Hon 
har fördjupat sig i smågruppsarbete i dia-
konstudierna och utvecklat smågruppsarbete 
i sin hemförsamling samt genom Frälsar-
kransen. 

Hur går det till? 
Anmäl ert intresse till någon av kontaktper-
sonerna för att få ett första inspirationsbe-
sök. Efter det bestämmer församlingen om 
man vill gå vidare med flera besök för inspi-
ration och stöd.

I mötet med församlingen hjälper Katarina, 
Andreas eller Kerstin till i arbetet med att 
hitta en modell för smågrupperna som pas-
sar just er församling. Stödet innebär också 
kurser för smågruppsledare och att långsik-
tigt följa och uppmuntra dessa ledare i deras 
uppgift.

Vad kostar det?
Det första besöket är gratis. Genom kraf-
tig subvention från Bilda kostar ytterligare 
besök endast 500 kr/st inklusive resan. Detta 
pris förutsätter att församlingen samarbetar 
med Bilda i det fortsatta smågruppsarbetet. 

Läs mer
www.msv.missionskyrkan.se

Intresserad? 
Ta kontakt med: 
Lennart Renöfält 070-668 57 99 
lennart.renofalt@missionskyrkan.se
Karin Björk 073-626 20 00 
karin.bjork@bilda.nu

Livsnära Smågrupper

Katarina Linderborg, Andreas Löwkvist och Kerstin Renöfält


